

股票简称：百联股份 百联 B 股

证券代码： 600827 900923

编号：临 2018-027

上海百联集团股份有限公司 2018 年半年度经营数据公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司 2018 年第一季度报告披露工作的通知》要求，现将公司 2018 年半年度主要经营数据披露如下：

一、公司 2018 年半年度门店变动情况

报告期内，第一百货、东方商厦（南东店）合并为第一百货商业中心（合计面积 113,510 平方米）。

报告期内，超商业态及专业连锁业态门店变动情况如下：

地区	业态	报告期内新开门店		报告期内关闭门店	
		数量	经营面积 (平方米)	数量	经营面积 (平方米)
华东地区	大型综合超市	2	11,710	3	26,208
	超级市场	60	36,041.21	34	10,259.70
	便利店	26	1,324.73	53	3,189.50
	专业连锁	2	293.91	1	96.75
	小计	90	49,369.85	91	39,753.95
华北地区	便利店	2	84	5	309
	小计	2	84	5	309
东北地区	便利店	6	347	9	345
	小计	6	347	9	345
华中地区	超级市场	2	7,346	-	-
	小计	2	7,346	-	-
华南地区	超级市场	9	3,077	-	-
	便利店	1	68	-	-
	小计	10	3145	-	-
西南地区	西南地区无门店变化情况				

注：上述超商业态含直营店及加盟店。

二、2018年上半年度拟增加门店情况如下：

地区	店名	业态	面积	来源	预计开业日期
华东	怒江路店	超级市场	1054.00	租赁	2018年7月
	欧阳店	超级市场	219.17	租赁	2018年7月
	张虹路店	超级市场	508.80	租赁	2018年7月
	东川路二店	超级市场	283.87	租赁	2018年7月
	山东中路店	超级市场	691.57	租赁	2018年7月
	戏剧学院店	超级市场	503.00	租赁	2018年7月
	新广灵店	超级市场	260.00	租赁	2018年8月
	优化店	超级市场	480.00	租赁	2018年8月
	合肥昌杰店	超级市场	260.00	租赁	2018年7月
	加隆店	便利店	63.00	租赁	2018年7月
	新海店	便利店	92.00	租赁	2018年7月
	苕溪店	便利店	105.00	租赁	2018年7月
	茂昌118广场店	专业连锁	116.00	租赁	2018年7月
华北	文兴街店	便利店	77.00	租赁	2018年7月
东北	港隆店	便利店	43.00	租赁	2018年7月
华南	柳州柳太超市	超级市场	383.00	租赁	2018年7月
	柳州祥和超市	超级市场	248.00	租赁	2018年7月
	柳州市鱼峰区城央府超市	超级市场	200.00	租赁	2018年7月

三、2018年半年度主要经营数据

营业收入分行业情况				
分行业	营业收入（元）	营业利润率(毛利率) (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业利润率(毛利率)比上年增减 (%)
综合百货	3,080,788,244.39	17.94	-10.58	-0.30
购物中心	3,060,619,549.98	21.54	11.29	1.15
奥特莱斯	3,265,769,417.75	12.53	11.92	0.25
大型综合超市	8,620,536,825.82	21.23	-3.23	0.77
超级市场	4,588,671,089.15	20.02	4.90	-1.90
便利店	991,394,328.44	21.69	-1.19	0.25
专业连锁	386,993,913.44	1.48	10.37	4.82
其他	99,112,892.48	47.10	-17.41	-8.46
合计	24,093,886,261.45	19.73	0.94	0.02
营业收入分地区情况				
地区	营业收入（元）	营业利润率(毛利率) (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业利润率(毛利率)比上年增减 (%)
华东地区	22,555,967,573.98	19.93	1.57	0.10
华北地区	82,162,181.01	32.47	-44.12	2.42
华中地区	823,916,272.68	14.60	8.59	-0.03
华南地区	416,988,897.15	13.71	-8.22	-2.33
华西地区	54,295,137.96	8.89	-45.48	-6.46
东北地区	160,556,198.67	29.64	-20.60	2.03
合计	24,093,886,261.45	19.73	0.94	0.02

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该等数据。
特此公告。

上海百联集团股份有限公司

董 事 会

2018年8月28日